Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400165

165

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCURITUBA, ESTADO DO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Inciso VI, do Art. 43, da Lei
no 8.666/93; CONSIDERANDO o teor do Relatório Técnico, emitidos por esta Comissão
Municipal de Licitação, relativo à Contratação de Pessoa Jurídica especializada na execução
de obras e serviços de engenharia remanescentes para a "pavimentação e recapeamento
asfáltico nos Bairros Liberdade, Nova Conquista e Estrada do Raul, na sede do Município de
Urucurituba/AM, objeto da tomada de preços No 001/2023. CONSIDERANDO, que o
certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando e observando os
procedimentos exigidos, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios
objetivos, sagrando-se como vencedora a licitante que ofertou a proposta, observado o
critério de menor preço global apresentado e finalmente que foram respeitados todos os
prazos legais, conforme descreve o Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica.
resolve: I - HOMOLOGAR em todos os seus termos a deliberação da Comissão Municipal de
Licitação para o objeto da TOMADA DE PREÇOS No 001/2023, constante no relatório acima
descrito. II - ADJUDICAR em favor da empresa RF-COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.207.076/0001-05, com o valor global de
R$ 2.103.112,15 (Dois milhões cento e três mil cento e doze reais e quinze centavos). III -

DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Termo de
Contrato e respectiva Ordem de Serviços; IV - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma
da Lei.

Urucurituba-AM, 3 de abril de 2023.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2PP/2023

Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários
de recolhimento de tributos (tributários e não tributários) e demais receitas públicas
municipais, anteriormente marcada para o dia 07 de abril de 2023, será remarcada
marcada para o dia 10 de abril de 2023, às 10h30min, na Prefeitura Municipal de
Antônio Cardoso - Rua Coronel João Augusto, 49 - Centro, Antônio Cardoso - Bahia.
Informações através do e-mail: falecomlicitacoesac@gmail.com.

Antônio Cardoso-BA, 3 de abril de 2023
RAUL PINHO SALES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Abaíra torna público que promoverá a licitação na
modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, com critério de julgamento menor preço
por lote, nos termos da Lei nº 14.133/21, do Dec. Municipal nº 084, de 26 de junho
de 2022, da Lei Complementar n° 123, e as exigências estabelecidas neste Edital.
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza em geral para atender as necessidades da
sede do Município, Distrito de Catolés e Povoado de Ouro Verde atendendo as
demandas das Secretárias do Município, -Disputa 18/04/2023 as 09h:00 min- O Edital
11/2023, está disponível para consulta no Diário do Município.

EDVAL LUZ SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

Objeto: Execução da obra de construção do portal e urbanização do acesso à
cidade, conforme edital. Tipo: Menor Preço global. Sessão: 24/04/2023 às 09:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da nova sede da
secretaria de saúde -Ba, conforme edital Tipo: Menor Preço global. Sessão: 26/04/2023 às
13:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma do Estádio
Municipal, conforme edital. Tipo: Menor Preço global. Sessão: 19/04/2023 às 09:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para Urbanização da entrada da
cidade com a construção de pista de cooper e ciclovia do município, conforme edital. Tipo:
Menor Preço global. Data: Início da sessão: 26/04/2023 às 09:00hs

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma dos Postos de
Saúde do Município, conforme edital Tipo: Menor Preço global. Sessão: 19/04/2023 às
13:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da cobertura e
sanitários da quadra da matriz e uma quadra de futevôlei na areia que fica no fundo da
quadra, na sede do município, conforme edital. Tipo: Menor Preço global. Sessão:
24/04/2023 às 13:00hs

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da
Creche Municipal de Pataíba do Município, conforme edital. Tipo: Menor Preço global.
Sessão: 20/04/2023 às 09:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da cobertura e
conclusão da reforma da quadra poliesportiva Noêmia Mendes de Oliveira no distrito de
Pataiba, no Município, conforme edital Tipo: Menor Preço global. Sessão: 25/04/2023 às
09:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do Almoxarifado
Central de Água Fria-Ba, conforme edital Tipo: Menor Preço global. sessão: 20/04/2023 às
13:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de melhorias em
unidades habitacionais - casas populares de baixa renda - no município, conforme edital
Tipo: Menor Preço global. Sessão: 25/04/2023 às 13:00hs.

Editais disponíveis no Endereço:
https://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112.

MARIA TEREZA CORREIA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, OBJETO: aquisição parcelada de gêneros alimentícios
para preparo e fornecimento de lanches para grupos de crianças, adolescentes, mulheres,
gestantes, idosos, PAIF, SCFV e eventos realizados pela Secretaria de Desenvolvimento
Social. Empresas favorecidas: EV DE SANTANA NETO - VALOR GLOBAL: R$ 478.560,00
(quatrocentos e setenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais), CORRESPONDENTE A
SOMA DOS LOTES I E III;

SUPER RICARDO LTDA - VALOR GLOBAL: R$ 398.719,00 (trezentos e noventa e
oito mil, setecentos e dezenove reais), CORRESPONDENTE A SOMA DOS LOTES II; IV; V; VI
E VII.

Em 3 de abril de 2023.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, OBJETO: OBJETO: aquisição de veículo do tipo van com
acessibilidade através de plataforma elevatória móvel, capacidade para 01 cadeirante + 15
passageiros + 01 motorista, zero quilômetro, com ar-condicionado, referente a emenda
2022 nº 202281000306, pertencente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Empresa favorecida:

MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP. E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI - VALOR
GLOBAL: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).

Em 3 de abril de 2023.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONVITE 001/2023- Para que
produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO o resultado do CONVITE 001/2023
e ADJUDICO seu objeto: MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO POVOADO DE
ANURI, em favor da licitante vencedora: D.LOPES DE ALMEIDA, CNPJ: 11.607.187/0001-02.
Valor Global: R$ 227.950,34 (Duzentos e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta reais,
trinta e quatro centavos).

Arataca-Ba, 3 de abril de 2023.
FERNANDO MANSUR GONZAGA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONVITE 001/2023. CONTRATO Nº 057/2023. CONTRATADO (A):
D.LOPES DE ALMEIDA, CNPJ: 11.607.187/0001-02. OBJETO: MODERNIZAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO POVOADO DE ANURI. PRAZO MÁXIMO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES,
A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA O.S. DATA DE ASSINATURA: 03/04/2023. VALOR
GLOBAL: R$ 227.950,34 (Duzentos e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta reais, trinta
e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O MUNICÍPIO DE BOA NOVA, CNPJ: 13.894.894/0001-52, torna público que
realizará no dia 18/04/2023 às 10h00min PE 006/2023, PA 032/2023. OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços com Caminhão Pipa equipado e motorista
habilitado, além de Pick-up dotada de cesto ou escada giratória para troca de lâmpadas e
serviços de poda, bem como Caminhão tipo F4000 ou similar, visando atender as
demandas das diversas secretarias deste município. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, de 3 de abril de 2023
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022 SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em
18/04/2023 às 09:00 hrs, para Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e contratação do serviço de reforma de
pneus usados para atender a demanda da frota do Município de Bom Jesus da
Serra, Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital site do Licitacoes-e e no Portal da
Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial do Município: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

Em 3 de abril de 2023.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-04T00:10:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial